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* Nesenai į Argentiną aj/yko 
dr. B. Meissner, kuris Koelne va 
dovauja Sovietologijos (mark
sizmo - Leninizmo) Institutui 
J op užduotis: tirti komunizmo 
įsigalėjimą visame pasaulyje it 
komunistinių režimo valstybių 
gyvenimą. Dr. B. Meissner ir at
vyko vietoj ištirti komunizmo 
veiklą P. Amerikoj.

Su žurnalistais jis turėjo ilges
nį pasikalbėjimą, iš kurio išren- 
kam įdomesnes vietas:

Jo teigimu, komunizmas Sov 
Sąjungoj keičiasi, ieško naujų 
kelių. Tačiau šito kaitimosi kryp
ties — prasmės nereikia gretinti 
su Vakarų norais. Jei režimas 
stengiasi nupiliavoti Stalino lai
kų aštrumus, tai dar nereiškia 
laisvės grąžinimo žmonėms ar at 
sisakymo nuo grobuonies politi
kos. Nuo diktatūrinio režimo nė 
nemanoma atsisakyti ir nenuma- | 
toma, kad vykstą pasikeitimai ga 
lėtų privesti prie režimo griuvi
mo. Taigi, kol kas netenka lauk- I 
ti sensacingų pasikeitimų 
Sąjungoj.
* Susiskaldęs Komunizmas

Pasaulinis komunizmas yra 
aiškiai susiskaldęs į tris grupės: 
ortodoksai, tebesilaiką pirmykš- 
čioš pasaulinės revoliucijos idė
jos (kinai ir jų draugai); Euro
pos komunistų partijos, kurios 
daugiausiai rodo savarankiškume 
ir naujos krypties ieškojimo; S. 
Sąjunga stovi tarp tų dviejų kraš 
tutinių grupių.

Komunistinio režimo keitima
sis prasidėjo prie Chruščiove. 
Bet ir jį nuvertus, procesas tebe
sitęsia. Keistis, atsisakyti žiauru
mų, griežtumo ypatingai verčia 
ekonominiai sunkumai — nepa-

ne tiek yra ideologinio pobūdžio, 
kiek nacionalinio.. Susikirto 
dviejų nacionalistų grobuoniški 
siekimai. Kinai svajoja vadovau
ti pasauliniam komunizmui. O 
jei tai neįmanoma, valdžia daly
tis su rusu. Bet Azijoj tai jau tik 
vieni nori kalbėti - rusus stūmia 
laukan.

Tiek dr. B. Meissner pareiš
kimų. Įdomu, kad jis puikiai nui
ma komunistų, kaip pavergtų ir

išnaudojamų žmonių gynėjų rū
bus ir parodo juos tikruosiuose 
jų rūbuose - gobšaus, tykojančio 
viską užgrobti veidmainio nacio
nalismo. Tik gaila, kad nieko ne
užsiminė apie komunistų santy
kius su religija. Neapykanta reli
gijai yra bendra visoms trims 
komunizmo grupėms, ir kova su 
religija, žmogaus — krikščionio 
naikinimas yra esminė komuniz
mo dalis.

Motinos paveikslas tebūnie visada gyvas. Pagerbkime savo 
motinas gerais darbais!

Argentinos lietuvių kolonijos gyvenimo veiklos raida ribo
jasi politikos, kultūros bei savišalpos orgenizacijų ribose. Kiekvie
na iš jų susiduria su gana sunkia finansine problema, kiekvienam 
tų sektorių yra reikalingos lėšos. Lengviausiai susitvarko įvairūs 
kultūriniai rateliai. Sunkiausiose sąlygose randasi politinis sekto
rius, kuris pajamų šaltinio iš niekur negauna. To sektoriaus 
veikėjai turi pasirūpinti lėšas patys rinkliavų formoje arba, daž
niausiai nukenčia tų veikėjų asmeninė kišenė. Beto dažnai tenka 
išgirsti ir nemalonios kritikos užmetimus, kad be reikalo yra mė
tomi pinigai ir t. t. Pas mus dažnai yra Įprotis kritikuotį tą darbą 
dirbančiuosius ir patį jų darbą. Bet pasižiūrėjus į tą darbą iš ar
čiau, pamatome, kad šis darbas yra pats nedėkingiausias, nes jo 
tezultdtai ne taip greitai pasirodo. O šis darbas yra ne mažiau 
svarbus ir ne mažiau išlaidų reikalingas. Lietuvos ir lietuvių tau
tos valstybinėms, politinėms ir tautinėms teisėms ginti reikia šen 
ir ten pavažiuoti, reikia leisti vieną kitą biuletenį, ¡reikia išlaikyti 
radio programas ir kitą.

Trešiojo Pietų Amerikos Kongreso proga, Argentinoje lan
kėsi Tautos Fondo pirmininkas prelatas J. Balkūnas, kuris pri
mygtinai reikalavo Argentinoje sudaryti Tautos Fondo atstovybę, 
kuri rūpintųsi lėšų telkimu visiems mūsų tautos reikalams. Tas 
Tautos Fondas, faktinai jau senai veikęs, tapo tik atgaivintas. Jo 
tikslas bus pasirūpinti, kiek galima lėšomis mūsų vietos tautiniams 
reikalams. v

Ruošiantis naujam Pietų Amerikos Lietuvių Kongresui, ku
ris turės įvykti Argentino!, jau dabar turėtume pradėti tuo klau
symu rūpintis. Tam reikės, žinoma, ir pinigų, o jie iš niekur 
neateis, mes patys turėsime juos surasti. Kongreso rengimo rei
kalais turėtume kuo plačiausiai bendradarbiauti su visais, kad jis 
turėtų kuo geresnį pasisekimą ir duotų geriausius rezultatus. Jau 
būtų pats laikas mūsų visų sryčių veikėjams šviesiau žiūrėti į atei
tį, susikalbėti tarpe savęs ir daugiau pasitikėti vieni kitais. Gra
žiausias pavyzdys mums byra VLIKAS, kur visos nesantaikos 
pasiliko už durų ir bendradarbiauja visų sričių žmonės vienam 
tikslui-Lietuvos Laisvei.

sisekimai. Tikrąją to keitimosi 
dvasią galima pažinti iš to, kad 
Chruščiovas kai kuriuos rašyto 
jus ir mokslininkus, kurie išdrįso 
reikalauti minties — protavimo 
laisvės, liepė uždaryti į beprot 
narni. Jo tvirtinimu, protingi 
žmonės negali turėti idėjų, ku
rios nesiderintų su komunizmo 
doktrina.
* Komunistinis Nacionalizmas

Komunistuose vis labiau įsiga
li nacionalizmas. Sov. Sąjungoj 
leidžiamas ir valdžios remiamas 
tik rusiškasis nacionalizmas. Ki
tos tautos varžomos, stengiantis 
jas surusinti. Šitas grobuoniškas 
nacionalizmas gąsdina komunis
tines rytų Europos valstybes, ku
rios dėl to šiaušiasi prieš Sov. 
Sąjungą ir priešinasi Bendros 
Rinkos įgyvendinimui. Tokioj 
Bendroj Rinkoj, tvarkomoj iš 
bendro centro — Kremliaus, ry
tų Europos tautos netektų bet 
kokio savarankiškumo ir galimy
bės gintis nuo "Didžiojo Brolio” 
ruso apetito.

Ne mažesni nacionalistai yra 
ir kinų komunistai. Būtų klaidin
ga laikyti tik farsu jų ginčus su 
sovietais. Susidūrimo priežastis

PASITARIMAS
VIETNAMO KLAUSYMU

Indonezijos sostinėje įvykę» 
pasitarimas tarp Kinijos diktato 
riaus Cliou En-lai, Indonezijos 
prezidento Sukamo ir Kamboya 
princo Nordom Sihanouk. Ofi
cialiai pranešama, kad tarp jų 
buvo aptarti Vietnamo ir ben 
Irai visos Indokinijos klausimai 
ir Indonezijos ir Malazijos kon 
fliktas. Šie pasitarimai įvyko są
ryšy su 10-ties metų sukaktimi 
nuo pirmojo Afrikos-Azi jos tau
tų konferencijos įvykusios Ban
dūra Indonezijoje 1955 metais.

® Romoje rasta propagandinė 
literatūra prieš Venezuelos pre 
zidentą Leoni. Propagandine Ii 
teratūra nukreipta prieš Vene 
zuelos prezidentą Leoni vyriau
sybę rasta Italijoje netoli Milą 
no. Įvykį tiria Milano karabinie
rių vadovybė. Iš oficialių šaltinių 
neduodama jokių žinių apie ra
dinį.

® Pena Gomez, Domininkonų 
respublikos buvusio prezidento 
Bosch partijos — PRD— vie
nas iš vadų per šį sukilimą pa
sislėpė nuo komunistų š. Ame
rikos pasiuntinybėj. Priklausė

sukilimo organizavimo štabui, 
kuris pradžioj ir vadovavo visam 
sukilimui. Tačiau greitai iš už
sienio atsiųsti paruošti komunis
tų agentai įsiskverbė į štabus, 
klasta perėmė vadovybę, ir ti
krieji vadai ir organizatoriai ga
vo bėgti.

• Ortodoksų Velykų pamal
dose Maskvoj dalyvavo apie 
100.000 tikinčiųjų (Maskvoj 
gyvena keli milijonai gyventojų), 
Pamaldos vyko visose 40 dar 
neuždarytų cerkvių. Svarbiausios 
ceremonijos buvo Epifanijos ka
tedroj, kur pamaldas laikė rusų 
Bažnyčios galva patriarkas Alek
sejus.

Vidurnaktį patriarkas su kitais 
dvasiškiais ėjo priešaky procesi
jos apie katedrą, simboliniai ieš 
kodami Kristaus, o šimtai komu
nistų jaunuolių tyčiojosi jiems 
tiesiai į barzdas ir šukavo prieš- 
religinius šūkius.

Cerkves saugojo sustiprinta 
policijos sargyba, neva, kad nie
kas nekliudytų tikintiesiems da
lyvauti pamaldose, tačiau aniems 
jaunuoliams davė pilną laisvę.

Turėdami viso to dajrbo priekyje Organizacijų ir Spaudos 
Tarybą išspręsime visus klausymus daug lengviau. Juk siekiame 
visiems lietuviams Laisvos Lietuvos ir visiems bendros politinės 
LAISVES.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMO PROGRAMA |

1965 metais gegužės mėn. 29 dieną, šeštadienį 20,30 vai., c 
Lietuvių parapijos salėje — Brasil 835 — Avellanedo je b
Argentinos Moterų ir Mergaičių Draugija "Birutė” v 

įspūdingai minės
MOTINOS DIENĄ g

Atidarymo žodis — Paskaita X
"Knygnešio Duktė” — 3-jų veiksmų vaidinimas, re- f 
žisuojant p. J. Derenčiui. Vaidina geriausios jauni- 
mo pajėgos, dalyvaujant: &

Aurimas — (sulenkėjęs dvarininkas) V. Gražulevičius $

Danutė — (jo duktė) V. Bagdonaitė
Julius Virbutas — (studentas) A. Mačiulis X
Algimantas Dainora — (studentas) H. Bagdonas X
Viktutė — (tarnaitė) O. Pajaujytė X
Šeimininkė, rusė — B. Sturevičiūtė X
Kareivis — J. Brazaitis X
* Po vaidinimo šokiai. X

Reigimo Komisija X

MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĖ
Įvyksta Susivienijime Lietuvių Argentinoje patalpose, !; 

!; gegužės mėn. 29 dieną, 21 vai. — Avenida San Mar- i;
tin 3175 — Lanus Oeste. ¡;

Prie medžiotojų šiemet yra prisidėję ir meškeriotojai. Daly- ¡> 
i; vaukime visi skaitlingai. Pakvietimus įsigykite iš anksto ;!

pas "SLA” narius. ¡>

Draugiškas Balius
Draugiško Baliaus organizatorių ir Laiko Atsak. redak

toriaus atsišaukimas:
1. — Per vakarienę ir šokius gros vokiečių orkestras "RI

CHARD KARMAMN”.
2. — Visos įėjimo bilietų pajamos bus išimtinai skirtos pa

dengti vakarienės išlaidas.
3. — Vietos yra apribotos taip kad, po 13 d. gegužės nebus

parduota daugiau biletų.
DRAUGIŠKAS BALIUS. Įvyksta Liet. Salėje, calle Bra

sil 835, Avellaneda, Gegužės 15 dieną, nuo 21 vai.
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BIRŽELIO ĮVYKIŲ PAMINĖJIMAS
1965 m. birželio men. sueis 

lietuvių tautos rezistencijos ir 
kovų dėl Lietuvos laisvės 25-pen- 
keri metai. Užsitęsusios Lietuvos 
laisvės sutemos įpareigoja lais
vuosius lietuvius sustiprinti ko
vingumą ir ryžtą ir kartu pade
monstruoti pasauliui nepalaužia
mą lietuvių tautos valią atstatyti 
bolševikų sutryptą Lietuvos lais
vę.

1964 m. lapkričio mėn. New 
Yorke posėdžiavęs Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Šeimas nutarė 1965 metus atžy
mėti kaip ypatingus kovos dėl 
Lietuvos laisvės metus.

Vliko Valdyba savo š. m. ko 
vo 19 d. apsvarstė konkrečią 
veiklos programą, kuri, susita

rus su Pasaulio Liet. Bendruo
mene ir Amarikos Lietuvių Tary
ba, bus netrukus paskelbta. Nu
matyta, kad, kur tik galima, visa 
kovos akcija prieš okupantą tu
rėtų būti vykdoma drauge su 
latviais ir estais.

Ruošiami šiam reikalui skirti 
leidiniai lietuvių, anglų, prancū
zų, vokiečių, ispanų, portugalų, 
italų ir arabų kalbomis.

ELTA
• 25-rių Metų Lietuvos ir kitų 

Pabaltijo kraštų paminėjimai. 
Pabaltijo valstybių komitetas

prie ANCE Buenos Aires sky
riaus yra nutaręs plačiai minėti, 
išgarsinti Pabaltijo tautų 25-rių 
metų sunkią komunistinę okupa
ciją. Tam tikslui yra numatęs vi
są Birželio Gėdulos savaitę įvai
riais būdais kelti Pabaltijo Tautų 
Genocidą ir prievartavimą ko
munistinio režimo diktatorių.

Buįs šaukiam^ vietinės spau
dos konferencija, Vainiko padė
jimas už aukas žuvusias Tragiš
kųjų Birželio Dienų išvežimuose. 
Viešas aktas taikomas vietos gy
ventojams, Pabaltijos Tautų nai
kinimo vykinimas bus iškeltas ir 
Argentinos Kongrese. Apie vi 
sus komunizmo padarytus ir te
bedaromus Pabaltijo Tautoms 
nuostolius ir žudymus bus pra 
vesta per televizijos stotis ir ra 
dio tinklą.

Lietuvių komitetą prie ANCE 
sudaro Z. Juknevičius, inž. St. 
Babronis ir K. Runimas. Latvių 
Visvalds Gusts, Arnoldo Delfis, 
Oscar Cabulis. Estų — E. Tal- 
vari.
TAUTOS FONDUI

Bradforde (Anglijoje) gyve
nanti 17 metų gimnazistė atsiun
tė Tautos Fondo atstovybei Lon-
done savo keturių svarų šutau 
pas aukodama Tautos Fondui. 
Dar pati nedirbdama tuos pini-

gus ji sutaupė gaudama iš tėvų 
savo reikalams. Vieton laiško 
jaunoji aukotoja parašė ištrauką 
iš savo Lietuvio Paso:

"Mūsų tėvų kovos ir aukos 
dėl lietuviškos knygos yra testa
mentinis įsipareigojimas visoms 
Lietuvių Tautos kartoms. Lietu
vi, Tavo auka tebūnie Tavo pa
teisinimas kad palikai Tėvynę ir 
tautą jos tragiškiausioje valando
je”. Tai vienas iš gražiausių jau
nuolės pavyzdžių visiems 
kitiems.”
IŠVYKUSIEJI
IŠ ARGENTINOS
PRAŠO PAGELBOS

Laiks nuo laiko yra gaunami 
laiškai iš Sovietų Sąjungos tų as 
menų, kurie prieš aštuoneris me
tus išvyko į sovietinį rojų komu
nistinių agentų suvilioti ir apgau
ti. Kelioms šeimos nusišypsojo 
laimė grįšti, ir kai kurie nebijo
dami ar neturėdami ten giminių 
yra papasakoję atvirai tenykšti 
gyvenimą. Dabar gaunama dau
gybė laiškų prašančių pagelbos 
grįžimo. Tam tikslui Buenos Ai
res yra sudarytas komitetas, ku
ris rūpinasi tais, arba padeda čia 
gyvenančioms giminėms rūpintis 
repatrijacijos reikalais, kad išva
žiavusieji galėtų gauti iš Argen
tinos Valdžios sutikimą grįsti ir 
kad Argentinos Respublikos kon 
sulatai Sovietų Sąjungoje padė
tų tarpininkauti tarp sovietų val
džios organų dėl išvykimo iš ko
munistinio rojaus. Tą komitetą 
sudaro Prezidentas dr. Juan M. 
Saavedra, Hector H. Villa, Ce-

1IIUVCJF-
KOMUNISTINIO AUKLĖJIMO VAISIAI

Nenuilstamam veikėjui dr. ALFONSUI KAIRELIUI mi
rus, jo žmonai Onai Kairelienei ir dukrai Rasai nuošir
džią užuojautą reiškiame

Napoleonas ir Sofija Katinai ir šeima

Šeimos globėjui dr. ALFONSUI KAIRELIUI mirus, žmo
nai ir dukrelei Rasytei nuoširdžios užuojautos reiškiu

Pranas Baltakys

Po skaudžios ligos dr. ALFONSUI KAIRELIUI mirus, 
liūdesio valandoje ponią Oną Kairelienę ir dukrą Rasą 
giliai užjaučiame

Jurgis ir Marta Viliamai

■

Juozas ir Stasė Čiukšiai

Nuoširdžiai veikėjai, Onai Kairelienei ir dukrai Rasai dėl 
mylimo vyro dr. ALFONSO KAIRELIO mirties nuo
širdžiai užjaučiame

Tauriam lietuviui dr. ALFONSUI KAIRELIUI mirus, jo 
žmonai mokytojai Onai Kairelienei ir dukrelei Rasytei 
reiškiame gilią užuojautą

Agronomas Stasys ir Antanina Mikelioniai

Didžiam jaunimo rėmėjui dr. ALFONSUI KAIRELIUI 
mirus, liūdesio valandoje reiškiame visų jautrią užuo
jautą, buvusiai mokytojai Onai Kairelienei ir savo mie
lai rambynietei Rasytei 
r "Rambynas”

s

Dėl mylimos motinos ELZBIETOS PETKEVIČIENĖS 
mirties, Petkevičių,, Zampų ir Žukų šeimoms gilią užuo
jauta reiškia

Rosario Liet. Bendruomenės Valdyba

Dėl dr. ALFONSO KAIRELIO mirties, liūdesio valandoje 
nuoširdžiai užjaučiame pon. Oną Kairelienę ir dukrą 
Rasą.

Antanas Brazaitis ir šeima

sar A. Leiva Calderon, Edgardo ¡ 
García, Raul Zoilo Zapata, Juan ! 
Zhyla, A. Kaliaiak, V. L. Gusts, 1 
Ceferino Juchnevich, E. Talvari, ¡ 
C. Mihailescu, Lazio Simon y Z. , 
Kulpinski. Interesantus priima i 
ir duoda visais repatrijacijos rei ' 
kalais patarimus C. Uruguay 79, ! 
3 piso, Dep. 5, penktadieniais 
nuo 18 vai.
PAJIEŠKOMA LIETUVIŲ

Tarptautinė Pabėgėlių orga
nizacija, priklausanti Jungti
nėms Tautoms, tarpininkauja
ma Raudonajam Kryžiui prašo 
atsiliepti paieškomus asmenis ar
ba žinančius apie juos pranešti į 
Servicio Social Internacional en 
Argentina, Paseo Colon 255 — 
piso 11 — T. E. 33-2274-0821 
y 34-6151 nuo 9 — 13 vai.

Spukevičius Jonas ir Stasys, 
Mistinas Jonas, Griškevičius Jz. 
Žukauskaitė Kazytė, Bražinskas 
Antanas, Pauplis Stasys, Wasy- 
linki Mikietė, Ralis Antanas Jo
nas Raškauskas Vaclovas, But
kus Pranas, Butkus Julijona Čy- 
žaitė.

Si Tarptautinė Pabėgėlių Tar
nyba norėdama padėti susirasti 
savus gimines kreipiasi į visus 
geros valios asmenis žinančius 
apie skelbimiuosius nedelsiant 
pranešti į virš minėtą įstaigą. 

AUKOS BAŽNYČIOS REMONTUI
Su dideliu dėkingumu prisimena

me naujus bažnyčios remonto rėmė
jus, kurie savo auka prisidėjo se
kančiai:
Lugano Gyv. Rožančius — 1000, Da
nutė šabunaitė -— 1000, Monica 
Ivaškevičiūtė - Schumacher — 1000, 
Pijus Sakalauskas ir šeima 1000 p.. 
Felisa de Guerra y Héctor Tarsia — 
1500, Gyv. Rožančius Avellanedoje 
— 3000, Ernesto Barbero ir Olga 

į Čekanauskaitė — 10.000. Po 1000 p< 
aukojo: Flia. Giusto, Jonas Motie
jūnas, Stročklų šeima, Antonio Go
mez, Veronika Žėkaitė, Vladas De
veikis, Francisca Čeponis, Balinskų 
šeima, Adomas Bareikis. Po 500 p

Į aukojo: Veronika Liveikienė, Izabel 
ir Liliana Stella, Leopoldas Stahke- 

j vičius, Alfonsas Butkevičius, Emili- 
j ja Subačienė, Elena Santinienė Szar- 
Į ko. Po 250 pezų: Bronius Dambraus- 
I kas, po 200 pezų: Luisa P. de Pe- 
I rreta, Anelė Juknienė, Flia. Parodi 
į M. G. Sra. Colombato, po 150 pezų: 
I Ona černeckienė.

...“Komjaunimo Tiesa” 1964 m., 
239 nr. atspausdino J. Rimkutės 
laišką, kuriame sako, kad plungie- 
tis komunistas jaunuolis A. Bubne
lis peiliu nudūrė komjaunuolę Genę, 
o mažeikietis komjaunuolis R. Gir
denis pasmaugė S. Gineitytę. Pana
šiais keliais einą kiti. Autorė tęsia: 
“.Mane mokykloje moko, kad žmo
gus yra kilęs iš beždžionės, sielos 
neturi. Atseit, jis gali daryti, ką tik 
nori, jokios unodėmės nėra, svarbu 
tik nepakliūti. Aš ir mano draugės 
nutarėme nutraukti visus ryšius su 
žmogžudžius auklėjančia organizaci
ja . . .” — Laikraštis patvirtina, kad 
žmogžudystės yra tikros, kad tai 
šiurpios, kraupios piktadarystės. Bet 
tuojau “tiesos kardą” raudonieji 
nukreipia prieš Rimkutę, neva reli- 
gininkų įtaigotą ir prieš eilę kuni
gų, rėmusių partizanus, kunigų, ku
rie kėlę “kraujo puotas”. Deja, apie 
jų kaltes kalba bendrais žodžiais, be 
faktų, kurie tą kraugeriškumą pa
liudytų. Įsismaginus “Kom. Tiesa” 
griebiasi apsigynimui komunisto 
Mieželaičio poezijos, pagal kurią ko
munistinis protas “ir žemėje visą 
gaivina, ir įkvepia žemei gyvybę” 
Ką besakyti, graži poezija. Ji būtų 
dar gražesnė, jei ne tie viršminėtų 
komjaunuolių, Stalino, Berijos, N 
Kruščiovo ir kitų komunistinių pro
tų žinomi “gaivinantys” darbų dar
beliai . . .

—Kai seniai J. Ragauskas “Tie
soje” (XI. 13) paneigė Dievą, o iš
pažinimo materializmą, atsiliepė

mai jungiasi ne bet kaip, o griežtai 
pagal tam tikrus dėsnius. Jei dės
niai aukštesni už materiją, tai iš 
kur tie dėsniai? Juk ex nihilo nihil 
(iš nieko niekas)”. — Į klausimą 
bandė atsakyti ne Ragauskas, bet 
gydytojas A. Jurgutis: dėsniai esą 
pačioje medžiagos prigimtyje. Ta
čiau, iš kur atsirado medžiagoje tie 
dėsniai, kurie valdo jos evoliuciją, 
gydytojas nepajėgė atsakyti. Tuomet 
viską “išsprendė” enkavedistas A. 
Balsys toje pačioje "Tiesoje” (XI. 
21). Jis iškoneveikė aut Ant. Ylių, 
buvusį prie Marijampolės Skardu
pių kleboną, partizanų laimintoją 
rezistentą, ilgameti kalinį Sibire, o 
dabar prie Ukmergės besidarbuojan
tį miškuose, nes kunigauti komunis
tai jam neleidžia. Jis esą “buvęs na
cionalistų banditų vadeiva”. — At
seit, savo krašto gynėjas komunis
tui yra banditas, o išdavikas Balsys 
ir panašūs — “didvyriai”, raudonų
jų augintiniai.

—Vilniuje gyvena 33,7 nuošim
čiai lietuvių, 29,4 rusų, 20 lenkų ir 
17 žydų, gudų bei ukrainiečių.

—Kan. Vincui Vizgirdai XI.13 
suėjo 90 m. Po ilgos Sibiro tremties 
paliegęs gyvena Marijampolėje.

—Bolševikų agitatorių apskaičia
vimu viename prie Radviliškio kol
choze, iš 94 šeimų 62 šeimose reli
ginis momentas nėra svetimas. Koks 
vaizdas būt:: ne agitatorių apskaičia
vime, bet laisvame?

—Lietuviams, iš Vakarų nuvyks-
skaitytojai, tarp jų Ant. Ylius. Jis 
gana nuodugniai užklausė materia
listą Ragauską, iš kur yra dėsniai 
evoliucijoje, virškinime. “Pati evo
liucija su visa materija yra pajung
ta dėsniam. O dėsniai be minties, be 
proto nėra įmanomi. Pati gamta, pa
ti materija sau tų dėsnių duoti ne
galėjo. Dėsnis yra aukštesnis už ma
teriją, nes ji klauso tų dėsnių: ato-

tantiems aplankyti giminių, dar vis 
tegalima stabtelėti tik Vilniuje, Kau
ne, Trakuose. Į provinciją pavyksta 
ištrūkti tik labai retais atvejais: jei 
lankomieji yra ligonys arba senu
kai. Ir tuomet 'režiminės valdžios 
atstovai pirmiausiai nuvyksta į kai
mą, aptvarko, atnaujina namus. Ir 
čia svečius nuolat lydi “angelai 
sargai”.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandelių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar galima pasiųsti mišrų (aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)

AMBULANCIOS - AUTOMOBILIAI PERVEŽIMUI 
LIGONIŲ IR MIRUSIŲJŲ

COCHERIA
“CASA TROTTA”

ALKIA KISHIS DE TROTTA
(Kalbama lietuviškai)

Valentin Alsina 2220 T. E. 208-9328, 9734
VALENTIN ALSINA
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RAMBYNIEČIAI" PASIRODO KONGRESE//

Jau nesuskaitomą daugybę 
kartų esam buvę scenoje prieš 
žiūrovus, ir tiek įpratę prie įvai
rios publikos, kad tas mums 
atrodydavo tiek paprasta ir kas
dieniška, bet šį kartą priešingai 
Ir laukėm tos valandos ir jau
dinomės. Juo arčiau toji valan 
da, juo labiau visuose matėsi ne
rimas. Mat nauja vieta ir per
daug nauji žmonės. Juk šiandie 
daugybė naujų akių bus nu
kreiptos į mus, daugybė kritiškų 
žvilgsnių. Čia toje svetimoje sce
noje mes esam taip susirūpinę ir 
taip neramūs. Bet štai pakyla sce
nos uždanga, nebėra laiko jo
kiems galvojimams. Mus pasitin
ka triukšmingi, karšti žiūrovų 
aplodismentai. Nors visų širdyse 
nerimas, bet veiduose šypsena. 
Pirmosios dainos ir šokiai sutin
kami entuzijastiškai. Ir taip seka 
po kiekvieno šokio, po kiekvie 
nos dainos. Tas atgaivina mus ir 
su dideliu entuzijazmu tęsiam 
dainų ir šokių pynę iki galo su 
pakilia nuotaika ir su nemažes
niu užsidegimu privedam prie 
galo. Salėj girdisi nenustojąs 
aplodismentų triukšmas. Išeinam 
atsisveikinti su plakančiomis šir

Todas las ventajas 
están reunidas en el 4L

puertas 
y 

7 vidas

El Renault 4L abre sus puertas a 
la felicidad de toda la familia! 
Cuatro amplias puertas laterales 
permiten que cada cual entre y 
salga “por su lado” sin molestar 
a los demás. Las traseras vienen 
provistas de cierres de seguridad, 
para impedir que sus chicos pue
dan abrirlas desde el interior. 
Agregue a esto, la seguridad de 
una marcha firme y sostenida, la 
suavidad de la suspensión indepen
diente en las cuatro ruedas, la ex
traordinaria maniobrabilidad y la 
tracción delantera. Comprobará que 
el diseño del Renault 4L se ha he
cho pensando en ofrecer a Ud. y 
los suyos, confort, potencia y ver
dadera SEGURIDAD RENAULT. 
Visite al Concesionario Renault 
más cercano y conozca el 4L.

Potente y rendido?

Miembra Asociación Fábricas do Automotores

El Renault 4L es casi tres veces más 
potente que los demás automóviles de 
su categoría. Su vigoroso motor Ven- 
toux de 33 HP SAE, posee una singu
lar fuerza de arrastre y una insospe
chada agilidad. Vale la pena recalcarlo: 
para igualar en potencia al motor de 
un 4L, hacen falta casi tres motores de 
cualquier vehículo competidor. Y en 
materia de economía, el rendimiento 
del Renault 4L va más allá de lo que 
Ud. pueda pensar ai asegurarle verda
dera economía Renault!

¡Cuatro puertas 
en el buen sentido!
Las cuatro puertas laterales se 
abren de atrás hacia adelante, 
en el lógico sentido de la se
guridad. Su amplio ángulo de 
apertura permite un fácil ac
ceso al confortable interior del 
Renault 4L. Las traseras vie
nen provistas de cierres espe
ciales de seguridad,para impe
dir que los chicos puedan a- 
brirlas accidentalmente desde 
el interior.

¡Las cargas entran 
por la puerta grande! 
La amplia'puerta trasera per
mite cargar los bultos más 
complicados sin esfuerzos, so
lamente deslizándolos. El es
pacio para equipaje y el piso 
completamente plano, propor
cionan más lugar y más facili
dad para llevar más cosas, por 
grandes y pesadas que sean. 
Y sus prácticos asientos des
montables otorgan una nueva 
ventaja de espacio y confort.

¡Está por encima de 
cualquier camino!
Por la potencia de su rendidor 
y económico motor Ventoux, 
su piso plano y su gran des
peje del suelo de más de 20 cm., 
el Renault 4L recorre los te
rrenos más accidentados don 
absoluta decisión. Por su trac
ción delantera, el Renault 4L 
sube la cuesta y no le cuesta, 
va prendido en las curvas y 
tira más. aferrándose tenaz
mente al camino

¡Cada rueda tiene 
vida propia!
Ud. no se imagina lo suave que 
es la marcha del nuevo Re
nault 4L. Prácbcamente, borra 
los baches, empareja el empe
drado, endereza las curvas... y 
produce la sensación de estar 
viajando sobre una nube. Por 
otra parle, el juego indepen
diente de cada rueda, con sus
pensión a barras de torsión,- 
asegura apoyo de todas las 
ruedas al suelo.

dimis, bet to dar neužtenka. I 
sceną kviečia mūsų vieneto kūrė 
ją p. Alfonsą Petraitį. Vėl past 
kartoja aplodismentų tropiškasis 
iietus, o po jo jau esam užbaigę 
taip mus jaudinantį pasirodymą 
mieliems Brazilijos tautiečiams 
1 arp mūsų grįžo vėl tas pats 
kasdieniškas klegesys ir triukš
mas. Jautėmės patenkinti ir lai 
mingi. Dabar tik kiekvienas iš 
mūsų pagalvojo, kad galėjom 
daug daugiau duoti žiūrovams, 
negu buvom nusivežę. Bet dar 
Argentinoje Kongreso rengėjų 
buvom įspėti, kad programa bū
tų trumpa, tam ir ruošėmės. O 
tikrai ji galėjo būti kitokia. Koks 
jaunimo nesupratimas.

Pabaigę pasirodimą, visi su 
viltimi skubėjom į salę, kad su
tikti su Brazilijos lietuvių jauni
mu bendrame pasilinksminime, 
taip kai prieš porą metų Urugva 
juje. Ten užsimegs pažintys ir 
nuoširdūs santykiai, kurie jauni
mo, ypač mūsų išbarstytam lie 
tuvių tautos gyvenime yra būti 
nai reikalingi. Bet deja, ne taip 
buvo lemta, ir ne taip kaip gal
vota. Išgirstam "malonų” prane
šimą, kad jokio pasilinksminimo 

jaunimui nebus ir kad visi eitu
me "maloniai miegoti”. Su per
kreiptais veidais ir nemažu kar
teliu širdyse skirstomės iš salės. 
Susitikę su Brazilijos ir Urugva
jaus vienu kitu jaunuoliu dali
jamės įspūdžiais. Visi kaip vienas 
kritikuoja tą Kongreso vadų pa
sielgimą. Skirstomės grupėmis, 
vieni tikrai nenoron ėjo pagal 
įsakymą ilsėtis, o kiti prieš "va
dų” valią susirado pasilinksmini
mo brazilų salėse. Taip be nuo
taikos ir baigėm didžiąją laukimo 
dieną.
JAUNIMO KONFERENCIJA

Važiuodami į kongresą tikėjo
mės visi ir tam ruošėmės, nors 
kiek pabendrauti su suvažiavusiu 
iš visur jaunimu. Galvojom, kad 
turėsim ką nors aptarti jaunimo 
reikalais, o jų tiek daug, kad bus 
pasvarstytos įdomios liečiančios 
temos, kad turėsim įvairių prele
gentų, bet . . . Jaunimo konfe
rencija paskirta dešimtą valandą 
įvyko tik su dvylika jaunimo da
lyvių. Ta lauktoji jaunimo kon
ferencija Pietų Amerikos Lietu
vių Kongreso tikras išjuokimas. 
Pirmą ir paskutinę jaunimo kon
ferenciją išklausėm savo nusivež
to ir tiek mums jau įprasto pre
legento. (Bus daugiau)

O
SMULKMENOMIS 
NESIDOMI

—Atleiskite, policininke — 
kreipiasi svirduliuodamas žmo
gus— ar negalėtumėte pasakyti, 
kur aš dabar esu?

—Oksfordo ir Regento gatvių 
kryžkelėje.

—Man taip smulkiai nereikia. 
Aš tik norėčiau žinoti, kuriame 
mieste dabar esu.
TIKSLIOS ŽINIOS

—Kur Cezaris pralaimėjo pir
mą kartą? — klausia mokytojas.

—42 puslapyje, pone moky
tojau.
NE PASITENKINIMAS

—Jus man nereikalinga, bran
gioji ponia — sako įsilaužęs va
gis. Man rūpi tik tamstos pinigai.

—Aš taip ir maniau — pasi
piktino turtingoji našlė. Jūs visi 
vienodi. Šalin iš mano akių.
GARLAIVIS MAUDOSI. . .

Marytė, pirmą kartą pamačiu
si plaukiant garlaivį:

—Mama, žiūrėk, ir garlaivis 
maudosi.

IŠMINČIAUS NUOMONĖ
—Tiems, kurie mėgsta gerti 

vyną, žinotinos keturios ypaty
bės. Pradžioje žmogus pasidaro 
panašus į povą — jis pasipučia, 
jo judesiai ritmnigi ir didingi. 
Po to jis įgauna beždžionės cha
rakterį, pradeda su visais žaisti 
ir juokauti. Vėliau jis panašėja 
į liūtą ir pasidaro pasitikįs savi
mi, išdidus, pilnas jėgos. Bet pa
baigoje — jis pavirsta į kiaulę ir, 
panašiai kaip ji, voliojasi pur
vyne. ___ .
TEISMO SĄVOKA

Bernard Shaw buvęs paklaus
tas, kas yra teismas?

—Tai yra įstaiga, kurioje pa
tikrinama, kuri pusė turi geresnį 
advokatą, — atsakęs Shaw.
PASIRODYTI 
SUPRANTANČIAIS .. .

Amerikiečių pulkas išsikėlė 
Afrikoje. Visi kariai buvo iš 
Texas valstijos. Pulko vadas įs
pėjo karius:

—Atsiminkite, kad čiabuviams 
reikia parodyti, jog mes supran
tame homorą. Jeigu jie sakys, 
kad Afrika didesnė už Texas, tai 
sutikite su jais.

KEISTAS SUTAPIMAS
Du J. A. valstybių prezidentai 

Linkoln ir Kennedy, kovojo dėl 
žmogaus teisių sulyginimo. Lin 
koln buvo išrinktas prezidentu 
1860 metais, Kennedy 1960 m. 
Abu buvo nužudyti penktadieni, 
savų žmonų ąkyvaizdoje. Abu 
nušauti į tą pačią vietą pakau 
šyje. Abiejų prezidentų įpėdi
niai pavarde Jonson demokratai, 
iš pietinių Amerikos valstijų. 
Abu buvo senatoriais. Vienas 
gimęs 1808 metais kitas 1908. 
Pirmojo žudikas gimęs 1838 gi- 
antrojo 1939 metais, abu iš pie
tinių valstijų tų pačių extremis- 
tinių pažiūrų (idėjų) Abu žudi
kai tapo nužudyti prieš teismo 
sprendimą. Abiems preziden
tams mirė po vaiką prezidentavi
mo periode. Linkolno sekretoriui 
pavarde Kennedy atkalbinėjo 
prezidentą kad neitų j teatrą 
Kennedy sekretorius pavarde 
Linkoln atkalbinėjo prezidentą 
kad nevažiuotų Į Dalles. Wilkes 
šovė į prezidentą iš teatro ir pa 
sislėpe sandely. Oswald šovė iš 
sandelio ir pasislėpė teatre. Abe
jų prezidentų pavardes susidė
jo iš 7 raidžių. Jų Įpėdinių var-. 
das ir pavardė bendrai iš 13 
raidžių. Abejų žudikų turinčių 
po du vardus kartu su pavardė 
mis sudarė po 15 raidžių.

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS
Laikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley 
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Dr. ALBERTAS ALAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda,. 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6631.

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELE VISUOS APARATUS

Casa MUSKET AS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948
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IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
VII KAT. SPAUDOS 
KONGRESAS

New Yorke š. m. gegužės 
mėn. nuo 18 iki 22 d. vyksta 
Vll-tas katalikų spaudos kongre
sas, kuriame dalyvaus iš viso pa
saulio katalikų spaudos atstovai. 
Kongreso pagrindinė tema yra 
"Teisybė Laisvės Tarnyboje”. 
Ankstyvesni kongresai įvyko 
Briuselyje (1930 m.), Romoje 
(1936 ir 1950 m.), Paryžiuje 
(1954), Vienoje (1957) ir San- 
tader, Ispanijoje (1960).
PASAULIEČIAI 
MISIJONERIAVO

San Miguel — Tukumane šių 
metų Didž. Savaitės bėgyje pa
sauliečiai pravedė įdomias misi
jas su konferencijomis ir vaidini 
mais apie Kristaus kančią ir pri
sikėlimą. Šios misijos turėjo di 
delio pasisekimo.
FILIPINAI ATŠVENTĖ 
400 METŲ

Š. m. balandžio 28 d. Filipinų 
katalikai atšventė 400 metų su
kaktį nuo katalikybės įvedimo 
Filipinuose. Iš 31 mil. gyvento
jų 84 procentai yra katalikai 
(25.974.000). Kiekvienam ku
nigui atitenka 6.000 tikinčiųjų. 
Todėl jaučiamas didelis kunigų 
trukumas. Tenai dirba daug sve 
timtaučių kunigų. Filipinų kalba 
yra ispanų.
INDŲ VYRIAUSYBĖ 
PAGERBĖ KUNIGĄ

Indų vyriausybė už nuopelnus 
botanikos srityje apdovanojo pa
čiu didžiausiu medaliu "Birbal 
Sahni” jėzuitų kunigą Tėvą San-

Nors ir buvau kviečiamas po
nios Ramūnienės-Paplauskienės 
pasilikti Rugsėjo 8-tos minėji
mui, bet kelionę turėjau taip su
tvarkytą, kad prieš savo norą tu
rėjau skubėti į Torontą palikda
mas čia vaišingus ir mielus tau
tiečius. Ten manęs laukė keletas 
senų pažystamų iš Argentinos, į 
ten vežiau ponios Valerijos Ka
minskienės sesutei Emilijai Jara- 
šiūnienei dovanas, kurios man 
rūpėjo įteikti apvažiavus visą 
Ameriką ir Kanadą. Pakeliui j 
Torontą teko pervažiuoti Kings 
ton, Bellevill, Trenton, Oshawa 
ir kitus Ontario ežero pakraščio 
miestus. Vietovės daugumoje pa
našios į Lietuvos gamtą, tik Lie
tuva tirščiau apgyventa. Po ne 
kurio laiko kelionės pasiekiau pa 
tį Torontą ir tuoj susiskambinau 
su ponais Jarašiūnais. Ponas Ja
rašiūnas su savo žentu Vytautu 
Plačiakiu savo automobiliu mane 
nusigabeno į namus ir keletą 
dienų mane su ypatingu atsidė
jimu globojo. Čia viešėdamas tu
rėjau progos aplankyti abi Lie
tuvių parapijas. Prie klebono 
Petro Užubalio parapijos yra lei
džiamas katalikiškas Kanados lie
tuvių laikraštis "Tėviškės Žibu
riai”. Jo redaktorium yra kun. 
Pranas Gaida. Jiems talkininkau
ją nesenai Romoje studijas bai
gęs kun. Jonas Staškevičius. Jie 
mane keletą kartų nuoširdžiai 
priėmė aprodė visas "Tėviškės 
Žiburių” ir parapijos įstaigas, 
supažindino su miestu ir žinoma, 
kai spaudos žmonės prašė para
šyti apie Argentinos lietuvių gy
venimą, apie kurį ten labai mažai 
žinių teturi. Lankiausi ir Tėvų 
Pranciškonų namuose, bet tera- 
dau tik vieną tėvą ekonomą kum 
Tėvą Kornelijų Bučmį, pažysta
mą iš Romos laikų, buvau suti
kęs Lietuvių Dienoje, Pasaulinė
je New. Yorko parodoje. Ten

tapau, kuris yra Botanikos Insti
tuto vedėjas ir kuris savo gyve
nimą pašventė augalų rinkimui. 
Tai pirmas atsitikimas, kad indų 
vyriausybė suteikė kat. kunigui 
medalį.
MUSOLMANAS 
PADOVANOJO 
VARGONUS

Nigerijos ministeris Chatie 
Ebouh, musolmanas padovanojo 
katalikų bažnyčiai Warry mies
te vargonus vieno milijono pezų 
vertės.
ARGENT. AMBASADORIUS 
PAGERBĖ VYSK. BRAZĮ

Argentinos ambasadorius prie 
Šv. Sosto Dr. B. Mcfreno Hueyo 
dalyvavo vysk. Prano Brazio 
konsekracijos iškilmėse ir pasvei
kino naują vyskupą kaip ilgame
tį darbuotuoją tarp argentiniečių 
Buenos Aires ir Rosario mies
tuose.
ĮSTEIGĖ SKYRIŲ 
DĖL NETIKINČIŲJŲ
Netikinčiųjų problemoms svars

tyti Vatikanas įsteigė specialią 
sekretariją, kuri pavesta kard. 
Konig, Vienos arkivyskupui. Šis 
reikalas kilo dėlto, kad katali
kams tenka gyventi tarp netikin
čiųjų, jų reikalus apginti ir san
tykius tvarkyti. Netaip suprato 
kaikuri spauda, kuri rašo, jog 
Vatikanas įsteigęs "bedievių sek 
ciją”, atseit susidėjęs su bedie
viais. Tokios informacijos yra 
klaidingos. Geriau būtų, kad 
bažnyčios reikalų svarstymą pa
liktų kompetetingiems asme
nims ir neklaidintų visuomenės.

Šių metų birželio 15 dieną 
sukanka 25 metai, kai Rusijos 
armija jėga pavergė Lietuvą it 
atnešė mūsų tautai visa, ką pa
sako bolševizmo žodis. Šią su 
kaktį paminės visi laisvojo pasau
lio lietuviai. Pavergėjas minės 
ją i)r Lietuvoje. Skaitant Lietuvos 
ir Rusijos komunistinėje spau
doje kas šiįii vasarai ruošiama 
Lietuvoje, prisimena 1941 me
tų birželio 15-ji, kai iš Lietuvos 
Rusijon riedėjo traukinys po 
traukinio visi pilni deportuoja
mų, iš baimės ir kančios alps
tančių mūsų brolių ir seserų, o 
Kauno, Vilniaus, ir kituose Lie 
tuvos miestuose pavergėjai ir tam 
tikras Lietuvos gyventojų ele
mentas orgįanizavo aikštėse šo
kius ir kitokias orgijas. Taip jie 
viešai tyčiojosi iš mūsų tautos 
kančių, ašarų ir nekaltų gyvybių. 
Lietuvių tautos didvyriškos kovos 
nuo 1940 metų ir iki dabar ir 
tos kovos aukų gyvybėmis, krau
ju, kančiomis dar niekas pilnai 
nenušvietė. Ir kova ir aukos yra 
milžiniško masto. Šią vasarą 
Lietuvoje jos pavergėjas iš viso 
to ciniškai pasityčios ruošdamas 
džiaugsmo šventę, kad Lietuva 
dar neišsilaisvino iš vergijos. Lie
tuvos žmonės iš pavergėjo nieko 
geresnio ir nelaukia.

Tauta Lietuvoje laukia sau 
pagalbos iš mūsų. Laukia ne

APLINKUI ŠIAURĖS AMERIKOS KONTINENTĄ
Tėvai Pranciškonai ruošiasi dide
liems statybos darbams: jau turi 
pasistatę salę, laikiną bažnyčią, 
numatytą statyti didelę lietuvių 
bažnyčią ir mokyklą. Kun. Jono 
Staškevičius vežiojamas aplan
kiau taip pat ir Seselių Nekalto 
Prasidėjimo vadovaujamus lietu
vių vaikų namus, kuriuose vai 
kučiai nuo mažens auklėjami Tė
vynės, Dievo bei Bažnyčios vil
čiai. Su tais mažaisiais, kurių čia 
teko matyti nemaža seselės turi 
daug įdėti darbo, nes kiekvienas 
jų yra atskiras pasaulis. Ir jos 
suranda būdą juos suprasti ir su 
kiekvienu susikalbėti. Seselės 
Loretos Janušytės buvau supa
žindintas su šiuo nepaprastu vai
kų miestu, kuriam vadovauja se
selė Paula Savickaitė. Jos ne 
vien tik dirba su tais mažaisiais, 
bet taip pat bendradarbiauja ir 
su studijuojančiu jaunimu-ateiti- 
ninkais ir darbuojasi ir su kito 
mis lietuvių organizacijomis. 
Daugelyje atveju čia man talki- 
ninkavó susipažinti su platesniu 
gyvenimlt ponia Angelika Ur 
bytė-Sungailiene, buvusi Katali 
kų Moterų organizacijos pirmin. 
Toronte. Jos vyrą dr. J.Sungailą 
pažinome iš II-jo Pietų Ameri
kos Lietuvių Kongreso Urugva 
juje, kuris atstovavo Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenę būdamas 
jos pirmininku. Manę apvežtojo 
pas daugelį mūsų tautiečių. Ta 
proga galėjau aplankyti pp. Rač
kauskus, Lunius, Kačiulius, inž. 
B. Baranausko šeimą, gyvenu 
sius Argentinoje ir kitus Toron
to mielus lietuvius. Ponai JaraL 
šiūnai ir Plačiakiai man parodė 
miesto įžymybes, parkus ir mo
dernųjį areodromą, kuris sekma
dieniais ir šventėmis knibžda tar
si skruzdėlynas. Į jį privažiuoja 
daugybę žmonių pasigrožėti jo 
nuostabiomis apylinkėmis bei ne
paprastu lėktuvų judėjimu, iš

SEKMADIENIO
RIMČIAI
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KAIP PADĖTI TĖVYNEI LIETUVAI?
raudų, gražių žodžių, trumpą 
popietę trunKančio paminėjimu, 
o Ko nors pastovaus, prasmingo, 
sėkmingo. Laukia ne iš kelių pa
sišventėlių, o iš kiekvieno pado
raus lietuvio, lautos nelaimės 
laikais mūsų pastangos turi būti 
vispusiškos. Reikia politinės, 
tautinės veiklos, reikia medžiagi
nės pagalbos Lietuvoje esantiems, 
lai darančius visus gerbiame. 
Tačiau tai tik viena mūsų pagal
bos pusė. Kurie Dievą tikime, 
pasitenkindami tik šiais veiklos 
būdais neparodytumėn pakanka 
mai suprantą tautos reikalus ir 
mūsų pareigas. Kai suserga ar 
kitokin pavojun patenka mums 
brangus asmuo, kuris tikintysis 
pasitenkina tik medžiagine pagal
ba, kuris nepuola ant kelių mal
dai, kuris neaukoja už mylimą 
asmenį gerų darbų? Tautai mū
sų pagalba turi būti nuoširdi ir 
vispusiška. Mūsų tarpe yra užs
lėptų gražių pavyzdžių. Vieni 
maldauja Dievą, Švenčiausią 
Mariją, Lietuvos šventuosius pa
kaitomis budėdami maldai dieną 
ir naktį, kiti yra laisvai ir slap
tai pasiskyrę atgailos praktikų, 
įieško progų geriems darbams. 
O, kad visi lietuviai jais pasektų'; 
"Daug gali nuolatinė tikinčiojo 
malda”. (Jokūbo 3, 16). Bro
lau, sese, jeigu myli savo tautą, 
ką jai duodi vertingo Dievo aky

monskis papasakojo apie tabako 
ūkių kūrimosi Kanadoje, kurių 
vien tik šioje apylinkėje yra 
apie 200. Takabo ūkių savinin
kai yra susibūrę į tabako augin
tojų draugiją, kuri kontroliuoja 
tabako auginimo produkciją. On
tario provincija 1963 metais yra 
pagaminusi 92 milijonus kilo 
gramų tabako, o 1964 buvo su 
sitarta pagaminti ne daugiau 
kaip 65 milijonus kg. Pirmieji 
lietuviai šioje apylinkėje įsikūrė 
1932-34 metais. Vieni iš pirmų
jų buvo Vitas ir Otto Sneideriai, 
paskui juos pasekė Julius Stra- 
domskis, Mykolas Tunyla, Jonas 
Linkevičius, Jonas Stanaitis. Jie 
savo pirmuosius žingsnius pra
dėjo vos tik keliais šimtais dole
rių, o šiandien jų turtas siekia 
jau kelis šimtus tūkstančių dole
rių. Visus tabako sodinimo lais
tymo dezinfektavimo darbus at
lieka su moderniškiausiomis ma
šinomis, kurios Kanadoje, kaip 
S. Amerikoje yra visiems len
gvai prieinamos. Tabako ūkiuose 
yra įsikūrusių ir naujųjų Antrojo 
Pasaulio Karo ateivių — kaip 
Vincas Andriulionis, Vladas Mi- 
teika, Alfonsas Rudokas, Petras 
Augaitis, Alfonsas Žebraitis ii 
kiti. Jie turi ir savo parapiją, ku
ri yra Delhi mieste, jos klebonas 
/ra kun. dr. Gutauskas. Viešėda
mas pas pp. Stradomskius aplan
kiau jų tabako ūkį, kuris yra 
apie 10 km. nuo jų gyvenamo
sios vietos. Aplankiau taip pat ir 
kitus ten gyvenančius lietuvius, 
pp. Liutkus, Vandą ir Antaną 
Mažeikus, Joną Onaitį, ponus 
Tunylius, kurie suruošė mums 
didelį priėmimą, ir kitus lietuvius 
ūkininkus, kurie gana plačiai yra 
išsimėtę po Tillsonburg, Delhi 
Simcoe miestelių apylinkes. Po 
šio svetingo lankymosi pas ta
bako augintojus pp. Stradoms- 
kių buvau nuveštas, su jų pasku
tinio modelio Cadillec, prie Nia
gara Falls — Niagaros garsiųjų

kurio vykstama į visas pasaulio 
šalis. Ta vieta įdomi tuo, kad ta
me aerodrome yra didžiulis, uži
mąs kvartalą pastatas, į kurį įva
žiavus gali užsikelti su visu auto
mobiliu ant to pąstato stogo, gali 
jame palikti savo autą apsaugai 
išvykdamas į užsienį ir išlipęs iš 
lėktuvo gali ramiausiai važiuoti 
savais keliais. Jame yra daugybė 
vietos šimtams automobilių jais 
užimti net visi 9-ni aukštai. Ant 
jo stogo yra aikštė, kur šimtai 
žmonių grožisi apylinkių regi

niais, ar stebi nepaprasta lėktuvu 
judėjimą.

Torontas, yra antrasis, savo 
didumu miestas Kanadoje, gulįs 
prie Ontorio ežero kranto į kurį 
gali įplaukti patys didieji jūrų 
laivai.
DELHI SIMCOE —
TABAKO PLANTACIJOSE

Nors sakoma, kad svečias ir 
žuvis nelaikomas daugiau trijų 
dienų, bet viešėdamas pas ponus 
Jarašiūnus buvau daugiau negu 
savo namuose. Jaučiau tą mielą 
lietuvišką nuoširdų vaišingumą it 
dėmesį. Gerai su viskuo susipa
žinęs ruošiausi tolimesnei kelio
nei į Delhi Simcoe, tabako plan
tacijų kraštą, kur darbuojasi dat 
iš Lietuvos pažystami pp. Julius 
ir Ona Stradomskiai ir ponia Ele
na Tunylienė (mano lankymosi 
metu jos vyras buvo tik nesenai 
miręs). Ponas Julius Stradoms 
kis atvyko manęs pa j ieškoti į To 
tonta 150 km. Pakeliui į p. Stra- 
domskio gyvenamąją vietą bu
vome sustoję Hamilton, kur yra 
nemaža lietuvių kolonija, su lie
tuviškomis parapijomis ir kitomis 
lietuviškomis įstaigomis. Apžiū
rėję ir kiek susipažinę su Ha
miltono miestu, su lietuvių na
mais, su prelato Tadaįrausko ve
dama lietuvių parapija ir lietuvių 
bažnyčia, leidomės. Delhi link 
Kelionės metu ponas Ji Stria-

se? Ar neturi savo elgesyje ko 
nors kenksmingo, negarbingo, 
peiktino? Nugalėki savo ydą ar 
blogą paprotį ir šį apsivaldymą 
paaukoti Dievui už savo tauta 
ir Lietuvą. Didelės vertės yra ap
simarinimo atgailos, tačiau dides
nės vertės yra artimo meilės dar
bai. Jų nors dalį aukokime už 
Lietuvą. Ir Lietuvon siunčiama 
pagalba — artimo meilės darbas 
tebūna pilnos vertės: medžiaginė 
pagalba vienam asmeniui ar šei
mai, o šventa intencija Dievui už 
visą Lietuvą. Iš artimo meilės 
darbų mus naudingiausias yra 
apaštalinis Artimo meilės darbas; 
vieniems padėti Dievą surasti, jį 
pažistantiems — su juo suartėti. 
Ir šia veikla maldaukime Dievą 
už Lietuvą.

Didelis Dievo ir artimo meilės 
darbas yra malda. Tebūna ji 
kiekvieno lietuvio gyvenime kas
dieninė ir nuoširdi už Lietuvą, 
už visus pasaulyje lietuvius. Mal
dos, gerų darbų, atgailų galia 
yra beribė ir antgamtiniu ir psi
chologiniu atžvilgiu. Prie viso
kios mūsų veiklos branginkime 
ir šias dvasines priemones. Ne 
laiško rėmuose kartoti žmonijos 
istoriją kiek žmonių, nebūtų 
žuvę, jeigu laiku ir pakankamai 
kas nors būtų už juos meldęsis 
ar atgailojęs. Mūsų laikais nema
čioje kaikurios viešos kitų prak 
ūkuojamos atgailos, niekad ta
čiau nesumažės maldos ir atgai
los vertė.

Verta yra kiekvienam rimtai 
pasvarstyti, ką mūsų gyvenime 
ir veikloje įnešime naujo ir pas
tovaus minėdami Lietuvos ne
laimės ir kančių 25 metų sukak-
tį, kad išmeldus Viešpaties pa
galbą greičiau išgelbėti mūsų 
tautą ir tėvynę iš vergijos tam
sybės ir kančios.

Vyskupas Vicentas Brizgys 

įdomiausių visame pasaulyje kro 
kliu. Jie randasi daugiau per 
šimtą kilometrų nuo jų gyvena
mosios vietos. Pakeliui privažia
vome visą eilę įvairių miestelių, 
tarpe jų ir telefono išradėjo Bell 
miestelį. Jo gyvenamas namas, 
dabar yra paverstas į muziejų. 
Pasiekę Niagara Falls apžiūrėjo
me jį iš Kanados pusės, padary
dami nemažai nuotraukų su van- 
denkričiais, gražiais parkais ir žy
dinčiomis gėlėmis. Šioje vietoje 
Kanada nuo JAV-bių skiria Nia
garos upė, per kuria yra nema
žas tiltas. Jo viduryje yra tarp
tautinė zona kurioje tik keletas 
žmonių tegali sutilpti. Kanados 
ir JAV-bių pasienio policija ki
tus tiek ilgiau tikrinus, mus pra
leido net į pasą nežymėjo sienos 
peržengimą. Niagaros Falls mies
teliuose Kanados ir JAV-bių pu
sėse gyvena nemažai lietuvių, km 
rie turi ten ir savo parapiją, ku
rios klebonu yra dar iš Romos 
laikų pažįstamas kun. Jonas Jau
čius, buvęs TT. Marijonų pro
vincijolas. Jis čia mane paėmė į 
savo globą, aprodė Niagara Falls 
iš JAV-bių pusės. Apžiūrėjome 
taip pat ir ten esantį įdomų par
ką, salą, bei milžinišką hidro
elektrinę jėgainę. Kitą dieną nu
vežė mane į Buffalo mestą, ku
riame turėjau išsiimti Greenhond 
autobuso kelionių knygutę.

Rašo Pijus Gudelevičius 
(Sekančiame numery daugiau)

ESTUDIO
Hector Scibna — Jose Deveikis
Contadores Públicos Nacionales

Gral Urquiza 236 — Capital
T. E. 97-8139
Albarracin 2345 — Remedios 
de Escalada.
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Nr. 360 LAIKAS

MŪSŲ MIRUSIEJI
NETEKOME
Dr. ALFONSO KAIRELIO

Po ilgos ir sunkios kelių menesių 
ligos š. m. gegužės 6 d. savo namuo
se Quilines mieste mirė Dr. Alfonsas 
Kairelis. Velionis buvo gimęs 1908 
metais, rugsėjo mėn. 23 d. Papilės 
mieste. Studijas vėliau baigė Kaune. 
Pirmą mokėsi Kauno Kun. semina
rijoje, o vėliau Teisių fakultete, ku
rį baigė 1935 m. Praktikos darbus 
atliko teisme ir kartu dirbo Kauno 
pašte.

Dar studentu būdamas suorgani
zavo Pasaulio Lietuvių Studentų or
ganizaciją, kurios pirmininku buvo 
išrinktas. Laike karo dirbo kaip vy
riausias apylinkės teisėjas. Karo 
metu teko pasitraukti iš Lietuvos su 
žmona Ona Lukšytė ir išgyventi vi
sus karo pavojus.

Visų pirma gyveno Vokietijoje, 
vėliau Austrijoje ir dvejus metus 
išgyveno Prancūzijoje, Paryžiuje, 
kur Sorbonos universitete pasigili
no teisės fakultete. Argentinon at
vyko 1947 metais ir greitu laiku 
įsikūrė savarankiškai, įsigydamas 
kėdžių ir kitų baldų fabriką, su ku
riuo progresavo.

Velionis tarp Argentinos lietuvių 
buvo labai žinomas veikėjas, ypač 
Argentinos Lietuvių Susivienijime, 
kur ilgus metus darbavosi. Buvo ku
rį laiką vicepirmininku, garbės tei
sėju ir paskutiniu metu I-jo sky
riaus pirmininku. SLA su juo mir
timi nustojo nenuilstamo savo vei
kėjo, o lietuvių kolonija nenurims
tančio naujų minčių kėlėjo ir jauni
mo rėmėjo, bei didelio lietuvio pa
trioto.

MIRĖ JAUNA LIETUVĖ

Nelauktai š. m. balandžio 30 d. 
mirė jauna ir visų labai gerbiama 
lietuvė Elena Ona Jaškunaitė de 
Valente savo namuose Habana 759, 
Berisse. Velionė buvo gimusi La Pla 
toje 1935 m. sausio 25 d. Jos tėvas 
Antanas Jaškūnas jau miręs, o mo-

MOTINOS DIENA BERISSE
Berisse Motinos Dienos paminėji

mas rušiamas “Mindaugo” draugi
jos kartu su Gyv. Rožančium š. m. 
gegužės 16 d. šia tvarka. Lygiai 10 
vai. ryto Maria Auxiliadora bažny
čioje mišios už gyvas ir mirusias mo
tinas. l’o to apie 12 vai. bendri pie
tūs, o vakare apie 6 vai. Motinos 
Dienos pilietinis paminėjimas “Min
daugo” patalpose. Kviečiami iš 
anksto užsisakyti pietus ir gausiai 
dalyvauti pamaldose ir paminėjime. 
MIŠIOS AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIOJE

—16 geg. 10 aa Jonas Kariniaus- 
kas, 11,30 aa Juozas Povilonis.

—17 geg. 6,45 aa Jurgis Vasi
liauskas. 8 aa Uršulė Pūkis (gied.).

—18 geg. 6,45 aa Uršulė Pūkis, 
9 aa Juana Lebenikas (gied.).

—19 geg. 6,45 aa Antanas — Ona 
Vaitkūnai, 7,30 aa Magdalena Lau
rinavičienė.

—20 geg. 6,45 aa A. Paserbskis;
30 aa Užkurėliai ir Mačiuliai, 8 

Šileikienės intencija.
—21 geg. 6,45 aa .Antonio Par- 

serbskis; 7,30 aa Užkurėliai ir Ma
čiuliai; 8 šilėkienės intencija.

aa Francisko Bu-.—22 gcg. 0,45 
as (metines).

"Sv. Cecilijos” choro choristui-kurėjui Stasiui Povilo- 
niui jo mylimam broliui Lietuvoje mirus reiškia gilią užuo
jautą

"Šv. Cecilijos” choras

Gerajam prieteliui-remėjui Stasiui Poviloniui liūdesio 
valandoje dėl brolio Juozo mirties Lietuvoje giliai atjaučia 

Ecos de Lituanía — Lietuvos Aidai Radio Vadovybe

Skaudžios nelaimės valandoje dėl dr. ALFONSO KAIRE
LIO mirties Oną Lukšytę-Kairelienę ir dukrą Rasytę 
užjaučiame

Daiva, Valerija ir Stasys Babroniai
gagą;

’SS

Buvusiai "Laiko” Moterų skyriaus redaktorei ir Šeštadieni
nės Mokyklos mokytojai poniai Onai Kairelienei ir du
krai Rasai dėl vyro ir tėvo dr. ALFONSO KAIRELIO 
mirties reiškia gilią užuojautą

"Laikas” ir Lietuvių Bendruomenė

tina Petronėlė Kuncaitė Jaškunienė 
paliko nuliūdime. Giliame liūdesyje 
liko ir velionės vyras Angel Valen
te, už kurio buvo ištekėjusi prieš 
5 metus ir susilaukė dukrelės Mo
nikos, kuriai dabar 4 meteliai am
žiaus.

Simonas Andriuš- 
Viktoras Pilutis 

aa Kazimiera Na-
18 aa Kazimieras Pau-

Staigi velionės mirtis paliko gilia
me liūdesyje netiktai motiną, vyrą 
ir dukrelę, bet ir visą lietuvių kolo
niją Berisse. Velione sekančią die
ną gausios lietuvio minios buvo at
lydėta į Maria Auxiliadora bažnyčią 
kur buvo atlaikytos pamaldos už jos 
sielą ir palydėta į La Platos kapus. 
Gedulingos pamaldos bus laikomos 
gegužės 29 d. 10 vai. Berisso para
pijos bažnyčioje. Tesuteikia Viešpats 
amžiną atilsi.

kevičius; 10 aa 
(metinės); 11,30 
ruševičienė 
lauskas (gied.).

—24 geg. 6,45 aa Kazimieras Gai- 
liūnas.

—25 geg. 6,45 aa Bernardas Si- 
inanauskas ir šeima; 7,35 aa Sta
siukas (USA); 8 aa Simas Kaibutas.

—26 geg. 6,45 aa Matukų ir Gai
liumi šeimos.

—27 geg. 6,45 aa Krutu ir I’lit- 
7,30 aa Juozas Sau-

Dr. ALFONSUI KAIRELIUI mirus, liūdesio valandoje po
niai Onai Kairelienei ir dukrai Rasai reiškiame gilią 
užuojautą

Jonas ir Vanda Čikštai su šeima

Berisietis

ševičienės sielų bus atlaikytos š. m 
gegužės mėn. 23 d. 11,30 vai. (sek 
madienj) Aušros Vartų bažnyčioje 
Kviečia gymines ir pažįstamus, bei 
Gyv. Rožančiaus narius dalyvauti

Vincas Naruševičius

nikų šeimos 
čiūnas.

—28 geg.
lienė ir Kaz

__ 29 geg

—30 geg.

6,45 aa Teklė Kauše- 
Kaušilas.
6,45 aa Pranckaičių

1O aa Antanas Gervi-

Juozas Kanapinskas ir šeima

Gegužės mėn. 6 dieną atsiskyrus su šiuo pasauliu dr. AL
FONSUI} KAILELIUI, jo žmonai mokytojai Onai 
Lukšytei-Kairelienei ir dukrai Rasai reiškiame gilią 
užuojautą

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo dr. ALFONSĄ 
KAIRELĮ, liūdinčiai žmonai Onai Kairelienei ir jos 
dukrjai rambynietei Rasai reiškiame nuoširdžią užuo
jautą

Guíame uuuesyje paTiko jo žmo
na ponia mokytoja Ona Lukšytė— 
Kairelienė, ilgametė šeštadieninės 
mokyklos vedėja ir jo dukrele Rasa 
Kairelytė, “Rambyno” ansamblio 
šokėja ir vokiečių gimnazijos 5-tos 
klasės mokine. Kitų giminių velio
nis Argentinoje neturėjo.

d. velionis gausios Be
buvo palydėtas į Sa- 
Laidotuvių apeigas ir 
sakramentus suteikė

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Gegužės 7 
tuvių minios 
randi kapus, 
paskutinius
kun. Rikardas Balnis. Tebūnie tau 
lengva Argentinos žemė.

Draugas

Vitrinų Fabrikas 
Įrengimas moderniškų vitrinų 

prekybos namams ir krautuvėms. 
Sav. W. A. Rastauskas 

Av. SAN MARTIN 3038 
Lomas del Mirador

Gaminami Įvairių rusių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius

Vieytes 3647 — Mar del Plata

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

La acreditada y conocida
Fiambrería Alemana 
de C'uika Constantino 
Olavarría 185 — Quilines

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. ■— Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 8&

“CASA DOMICELA” 
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos -—■ confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones ■— camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora. , _

cañaba 2025 — lanus oeste Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

I FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
Priimam’, užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau-

X sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- s? 
<» kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- N 
v mal atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- A 
A savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau-
ii tiečio patarnavimu. N

12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS X
X QUILMES T. E. 203-2296 |

Grožio sulionas TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės 
Tamara Klimaitė-Routaboul

TEMPERLEY
Š. m. gegužės 16 d. 10,30 vai. 

Temperley lietuviai turės mišias 
už Motinas. Mišios yra laikomos 
Ntra. Sra. del Huerto, 9 de Ju
lio y Meegs.
°ARDUODAMAS 
DIDELIS SKLYPAS

Parduodamas didelis sklypas, 
470 kv. metrų, komercinėje zo
noje 4 kvadros nuo maudyklių 
prie Calamuchito ežero — tartis 
su Juan Boiero, Rondeau 50 — ' 
Kordoba, arba su Karoliu Biels- I 
kiu c. Bouchard 95, Villa Ba
li ester.
NE MOKYKLAI,
BET GYVENIMUI MOKOMĖS

Nuo jaunų dienų iš besimokančio 
jaunimo tėvai ir artimieji laukia jo 
vaisių. Tuo labiau mes gyventieji 
svetimame krašte. Tėvai praleidę 

pirmuosius savo ilgų dienų vargus 
svetimoje žemėje, deda daug vilties 
Į savo vaikus, norėdami jiems ge
resnės ateities. O jiems pasiekuj. 
mokslo tėvų yra didelis pasididžia
vimas ir džiaugsmas, žinoma ta gar
bė tenka ir visai lietuvių kolonijai, 
kad lietuvių vaikai iškopia j pirmau
jančias vietas.

šiemet kaip ii- ankstyvesniais me
tais visiems lietuvių vaikams baigu
siems aukštuosius mokslus yra ruo
šiamas pagerbimas ir supažindini
mas su platesniąją lietuvių visuo
mene. Tuo pagerbimu norima pas
katinti jaunimą siekti nusistatyto 
tikslo ir nepasiduoti gyvenimo pasi
taikantiems sunkumams. Kiekvieną 
lietuvių kilmės baigusį jaunuolį ar 
jaunuolę, lietuvių kolonija su di
džiausių džiaugsmų sutinka ir svei
kina linkėdama sėkmės gyvenime ir 
artimesnių ir glaudesnių santykių su 
lietuviij organizacijoms bei nenutol
ti nuo lietuviškos kolonijos.

Liepos 4 dieną 17 vai. Lietuvių 
salėje, Brasil 835, Avellanedoje, 
ruošiamas Tradicinis Aukštąjį Moks
lą Baigusiųjų Pagerbimas—Vaišės 
su menine programa. Gros p. Niko
demo Baubino ir Alfonso Markaus 
orkestras. Pakvietimus prašome įsi 
gyti iš anksto.

Tautieti, dalyvaudamas pagerbsi 
savo sūnų, dukrą, savo brolio ar kai
myno jaunimą ir duosi progos ki
tiems pasekti jų pavyzdžiu.

RENGĖJAI

Jonas, Ona ir Luis Rudėnai

Dr. ALFONSUI KAIRELIUI mirus, nuoširdžią užuojautą 
reiškiu poniai Onai Kairelienei ir dukrai Rasai

Marija Bendorinienė

Dr. ALFONSUI KAIRELIUI mirus, šeimai Onai Kairelie
nei ir dukrai Rasai nuoširdžiausią užuojautą reiškia

Antanas ir Agota Žydeliai

Gilaus liūdesio valandoje, dr. ALFONSUI KAIRELIUI 
mirus, poniai Onai Kairelienei ir dukrai Rasytei gilią 
užuojautą reiškiame

Jurgis ir Danute Gilvydžiai

TIMINSKAS
Í6 99

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 
Temperley 
F.C.N.G.R.

T. E. 243 - 5654 Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

SaTininka»

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68-7208

onas Janužis
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„BIRUTĖS" DRAUGIJAI 35 METAI
Moterų; Draugija “Birutė”, įsi 

kūrusi 1930 metais, šiemet švenčia 
35-rių metų savo gyvavimo sukak 
tį. Savo sukakties proga yra nu
mačiusi tarpe kitų minėjimo aktų 
duoti scenos mėgėjams tautinio tu
rinio vaidinimų Lietuvių parapijos 
salėje “Knygnešio Duktė”, iš mū
sų; kovų dėl lietuviškos spaudos, 
kur lietuvė moteris suvaidino ne
mažų vaidmenį.

Per savo visų veiklos laikotarpi 
“Birutės” draugija yra išvariusi 
nemažų kultūrinio darbo vagų lie
tuvių kolonijos gyvenime Argenti
noje. Įvairiomis progomis-tautinių 
švenčių, įvairių sukakčių minėji
muose, svarbesniuose priėmimuose 
bei pagerbimuose toji draugija yra 
atlikusi didelės reikšmės darbus. 
Jei kitų organizacijų veikla pasi
reiškia vien tik išviršine forma, 
tai Birutietės turi ir gilesnės pras
mės darbų savo tiksluose: jos pir
mosios stengiasi ištiesti savo pagel- 
bos rankų atsidurusiems varge tau
tiečiams ar seneliams, ar reikalin

Š. m. balandžio 18 d. Aušros Vartų bažnyčioje buvo pakrikštyta
Adriana Irenė Aleksaitė, Antano 
Krikšto kuinais buvo Leopoldas 
Slančiauskienė. Krikštijo kun. J.
krikštynų vaišes—pietus, kuriuose dalyvavo daug giminių ir pažįstamų. 
(Nuotraukoje krikšto tėvai.).

SUSIVIENIJIME 
MEDŽIOTOJŲ PUOTA

Susivienijimiečiai pagal senų tra
dicijų medžiojimo sezonui atsidarius 
kasmet ruošia šaunių vakarienę, kuri 
įvyks š. m. gegužės mėn. 29 dienų 
SLA patalpose, šiemet prie medžio 
tojų susiorganizavo ir meškeriotojų 
sekcija, kurie savo meškeriojimo lai
me praturtins ir paskanins visų va
karienę. Medžiotojai industríalas Jo
nas Rudėnas, Pranas Baltakys, Gul 
llermo Pacas, Kazimieras Leišis, Ka
rolis Zvinakevičius, Antanas šliukas, 
Jonas Jėznas, Leonas Kucinas, Raul 
Bottesi ir kiti, kurie vyks virš 400 
km. pamedžioti skanėstų tai vaka
rienei o meškeriotojai neatsilikdami 
ir norėdami praturtinti tų vakarie
nę su SLA pirmininku inž. Pranu 
Aleškevičium priešaky, vyksta taip 
pat Vitas Levanavičius, Eugenijus, 
Levanavičius, Alberto Stukas, Napa
lys Pimpė, Albertas Stalioraitis, Ber
nardas Stelmokas. Raul Stalioraitis, 
kurie pasiryžę vykti į San Clemente 
del Tuyu pažvejoti skanios žuvies. 
Susivienijimo moterų sekcija paruoš 
nepaprastai-geriau kaip visais kitais 
metais. Laukiami visi, kas nori jau
kiai ir linksmai praleisti vakarų.

SLA PAMINĖJO
MOTINOS DIENĄ

Gegužės mėn. 8 dienų SLA patal
pose vermuto vaišėmis buvo gražiai 
paminėta Motinos Diena. Apie Mo 
tinų paskaitų skaitė ispami kalba 
Nellda Hukaitė, po kurios Tautinių 
Šokių Ansamblis “Rambynas” atli

Seni ir jauni visi atvykime Į
RUDENS VERMUTĄ į

; kurj ruošia "RAMBYNO” jaunimas š. m. gegužės 22 d- !; 
; (šeštadieni) 21 vai. Lietuvių Salione, C. Brasil 835.
; Įėjimas visiem po 200 pezų j;

giems globos ligoniams, štai tos 
garbingos sukakties proga užsibrė
žė ir jau pirmuosius tvirtus pama
tus padėjo ĮSIGIJIMUI NETURIN
ČIOMS GLOBOS MOTERIMS AR 
SAVO NARĖMS SENATVĖS AT- 
VEJUJ BENDRABUTĮ. Birutietės 
išsprendė didelę ir svarbių mūsų 
kolonijoje problemų, kurių tiek me
tu yra svarsčiusi ALOST Taryba ir 
kitos organizcijos be pasekmės. 
Prieš keletu savaičių padarytas pir
kimo aktas ir įmokėti pirmieji rei
kalingieji pinigai. Jos be ilgų kalbų 
nutarė įgyvendino, belieka tik tų 
darbų varyti toliau su visų geros va 
lios tautiečių parama. Jos pirmosios 
parodė pavyzdį savo narių tarpe su- 
rinkdamos nemažų sumų pinigų tik 
vienos savaitės bėgyje. Tenka tikėtis, 
kad ir kiti geros valios lietuviai ir 
lietuvės, kurie galvoja apie ateitį 
tų, kurie gali pasilikti be globos 
senatvėje ar sunkios ligos atveju 
pritars jų pradėtam darbui ir savo 
duosnia ranka parems jų pradėtų 
darbų.

Aleksos ir Nelidos Juškaitės dukrelė. 
Stankevičius ir Irenė Kriščiūnaitė — 
Margis. Savo namuose suruošė gražias

ko tai dienai pritaikintų tautiniu 
šokių ir dainų pynę. Tautiniams šo
kiams akordeonu pritarė Luis Rudč- 
nas ir Guillermo Kliauga, rambynie 
čiai sušoko čigonėlį, Sukčių, šuštų, 
Aplinkinį, įterpdami dainas Mylėjau 
Mergelę, Močiutė širdelė, Tūkstantis 
žingsnelių ir kitas. Pagrindiniai tos 
pynės vaidintojai buvo Zuzana Va
nagaitė ir Rapolas Paršelis, šį kar
tų rambyniečių eilėse pasirodė ii 
naujos pajėgos: Ana Maria Mamins- 
kaitė, Liūniūtė ir Juškaitė. Po vai
dinimo “Rambyno” mokytojai ir va
dovei buvo įteikta gėlių puokštė nuo 
SLA ir pačių rambyniečių. Vakaro 
programai vadovavo N. Pimpė, o H. 
Chop pravedė loterijų, kuriai buvo 
p-nlos Rudienienes paaukotas ska
nus tortas. Vaišėse dalyvavo nemažai 
susivienijimiečių ir prijaučiančių.

® Danutė Nevenckienė iš Urugva
jaus viešėjusi apie mėnesį laiko Ar
gentinoje, gegužės mėn. 8 dienų iš
vyko atgal į Urugvajų. Jai išvyks
tant ponai Leonora ir Jonas Pela- 
niai suruošė gražias išleistuves.

© Tautinių šokių Ansamblis 
“Rambynas” gegužės mėn. 22 dienų 
ruošia įdomti ir linksmų Rudens 
Vermutų. O birželio mėn. 22 d. 
“Rambynas” ruošia savo tradicinę 
šventę “Joninių Vakarų”. Į šiuos 
abu parengimus rambyniečiai kvie 
čia atsilankyti visus savo draugus 
pažįstamus ir visus prijaučiančiuo
sius bei visus Buenos Aires lietu
vius. Įžangos gaunamos pas visus 
rambyniečius.

“LAIKO” NAUJI RĖMĖJAI
? 150-r-B- Blumbergas
„ 130—F. Koreikis
„ 100—S. Jotautienė
„ 100 — J. šiušis
„ 100—Kaz. Mileška
,, 50-—-Kaz. Gulbinas
„ 50 — I. Valentinavičius
„ 50—J. Baranauskas
„ 50 — K. Baguška
,, 50 — K. Stankevičienė
„ 50 — O. Rutelionienė
,, 50 —E. Eimantienė
„ 50—B. Stančikiene
„ 50 — V. Kalėda
,, 50 — J. Pelanius
,, 50 — P. Levanavičienė
„ 50 — N. N.
,, 50—A. Velykienė
„ 50 — S. Katinas
,, 50 — A. Blujus
,, 50 — J. Jaciunckis
, 50 — K. Navickas
,, 50 — K. Koveras
, 50—-A. Paršelis
,, 50 — A. Vaitkus
„ 50 — O. Valeikienė
,, 50—Jonas Gurkšnis
,, 50 — Romualdas šakalys
„ 50 — A. Brazaitis de Motolo
Visiems “Laiko” rėmėjams lieka

me nuoširdžiai dėkingi.
“Laiko” administracija

• Dr. Alfonsui Kaireliui mirus 
vainiko vietoje inž. Stasys Babronis 
“Birutės Draugijos bendrabučio rei
kalams paaukojo 1000 pezų. 
GRĮSTA BERTSSO
DVASIOS VADAS

Berisso lietuvių dvasios vadat 
kun. Antanas švedas rašydamas r? 
š. Amerikos, siunčia geriausius sve! 
kinimus visiems berisiečiams ir ja a 
ruošiasi sugrįsti atgal Argentinon 
žada išplaukti laivu gegužės 20 d 
ir atvykti į Buenos Aires 5 ar ■> 
birželio.

e Adolfina Geigaitė š. m. balan 
džio mėn. 30 d. savo tėvų namuose 
atšventė savo gimtadienį šeimos, ar
timesnių draugų ir pažįstamų rate
lyje. Kuklioje šventėje dalyvavo ir 
banko direktorius, prie kurio dirba 
panelė A. Geigaitė.

® Norma žvirblytė švęsdama sa
vo 10 metų sukaktį per Velykų 
šventes susilaukė nemažai svečių iš 
kurių gavo nemažai įvairių dovanų. 
Visiems svečiams jos tėveliai Anta
nas ir Genė žvirbliai suruošė jau
kias vaišės.

• Inžinerius ir Ona Bukevičiai, 
per Aero lineas Peruanas išskrido į 
šiaurės Amerikų aplankyti savo du
kros Gracielės Bukevičiutės ir žen
tų Kuzavinį bei savo seserį, gyven- 
nančių San Bernardo-Californijoje. 
JAV-bėse, žada prabūti apie pusę 
metų.

• Jonas ir Eugenija Deksnytė 
Bačkial džiaugiasi susilaukę sūnaus 
kuris gimė 20 dienų kovo mėn. 1965 
metų. Gimusiam duotas Jono Kaži 
miero vardas, bus pakrikštytas gegu
žio mėn. 22 dienų Lietuvių Aušros 
Vartų Bažnyčioje.

• Industríalas Vladas Macaitis 
buvo sužeistas eismo neleimėje ba
landžio mėn. 30 dienų, ligoninėje 
padarius chirurginę operacijų dabar 
gydosi namuose.

• Andrius Paserbskis gegužės m 
8 dienų Chiles LAN bendrovės lini
ja išskrido i JAV aplankyti savo 
brolį ir mirusių brolių bei seserų 
vaikus. Jį palydėjo pp. Balinskai. 
Pijus Gudelevičius, Augustinas Mor
kūnas, ir Paserbskienė su dukra ir 
žentu ir kiti pažįstamieji.

« Advokatė Elena Deveikis-Pipi- 
ras kovo mėn. 24 dienų sukurė šei
mos židinį su studentu Alberto En
rique Mora Prado. Religinės apeigos 
įvyko Santissimo Redentor bažnyčio
je Buenos Aires. Jiems bažnyčioje ir 
Registre Civil asistavo svotai Alicija 
Deveikis Pipiras ir Eduardo Pociū
nas. Jaunavedžiai povestuvinei kelio
nei išvyko į Mar del Platos pajūrį, 
iš kur sugrįžę vėl įsijungė į kasdie
nines savo pareigas dr. Krom teisės 
studijoje.

• .Sofija Jacinskaitė ir Alfredo 
Ruplėnai susilaukė pirmagimio sū
naus, kuriam duotas Nestor Aleksan
dro vardas.

• Tautinių šokių Ansamblis 
“Rambynas” savo nepaprastame po
sėdyje išrinko naujų ansamblio va- 
dvybę: pirmininku Hectorų Levana- 
vičių, sekretorium Tada Jasinevičių, 
iždininku Viktorų Barzdžių. Į ALOS 
Tarybų atstovais išrinkti Zuzana Va
nagaitė ir Tadas Jasinevičlus.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant, 
Kaina: Argentinoje metams $ 450.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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ŠAUNIOS VESTUVĖS AVELLANEDOJE
BSBQE8"

š. m. balandžio 24 d. Aušros Vartų bažnyčioje įvyko iškilmingos 
Ernesto Barbero ir Olgos Čekanauskaitės vestuvės, po kurių ponų Čeka
nauskų namuose, sode po specialiai uždengtu stogu įvyko vestuvinės vai
šės. Jose dalyvavo virš 350 svečių, kurių tarpe be giminių ir artimų 
prietelių dalyvavo buvęs Argentinos konsulas Lietuvoje Arnaldo Barsan- 
ti su ponia, kone visas “Rambyno” jaunimas, bei didėlis skaičius jau
nojo giminių ir pažįstamų. Ponai Čekanauskai padovanojo abiems jau
navedžiams kelionę po š. Amerika kurion jaunavedžiai tuojau išvyko ir 
gris tiktai birželio mėnesį ir apsigyvens Buenos Aires mieste.

LIEK CENTRAS PEGERBE MOTINAS
Gegužės mėn. 2 dienų su labai 

malonia programa ir gardžia arba
tėle ir gardžiais centriečių moterų 
suneštais pyragais buvo pavaišintos 
ir pagerbtos Motinos. Tos šventės 
proga atidarymo žodį tarė buvęs L. 
C. pirmininkas Jurgis Ziberka, pris
tatydamas naujai išrinktų Lietuvių 
Centro pirmininkų Vytautų Balčiūnų 
kuris toliau vadovavo Motinų pager
bimo aktui. Ponios Ožinskienės ir p. 
Ryselienės paruoštų veikalų suvaidi
no L. C. jaunimo šokėjų ansamblis. 
Buvo suvaidintas veikalas Verpėja, 
kuriame pagrindinius vaidmenis atli
ko pačios paruošėjos įterpdamos dai
nų ir šokių. Po to p. Marija Zavic- 
kienė palydint pianu dukrai p-lei 
Zavickaitei atliko skambių Mo
tinoms skirtų melodijų. Programai 
pasibaigus, patarnaujant L. C. jauni
mui pasipuošusiems tautiniais rū
bais, svečiai vaišinosi, o vėliau Vy
tauto Balčiūno vadovaujams L. C-ro 
orkestras išpildė keletu lietuviškų 
dainų melodijų, ir taip pat pagrojo 
jaunimui šokant. Daugiausiai nusi
pelniusioms motinoms-seniausiai po
niai -Urbonavičienei ir veikliausiai 
poniai Ziberkienei buvo įteikta po 
gėlių puokštę.

• Liberación Europea — Europos 
Laisvinimo Sąjūdis gegužės mėn. 15 
dienų Ukrainiečių namuose “Aso
ciación Ukraniana Renacimiento” 
Maza 150 Buenos Aires rengia dide
lį šokiii vakarų, kuriame bus taip 
pat ir tautinių šokių pasirodymas, 
prie dviejų orkestrų muzikos. Savo 
tautinius šokius duos įvairios tau
tybės. Į šį bendradarbiavimų yra 
kviečiami prisidėti ir lietuviai. Tam 
tikslui pasitarimas įvyko gegužės 
mėn. 7 dienų Salta 1241 Buenos Ai
res Kroatų patalpose.

• Pranas Juknevičius š. m. ge
gužės mėn. 4 dienų atšventė savo 
25-rių metų sukaktį. Pranas Jukne
vičius studijuoja chemijų Buenos
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Aires universitete ir ruošiasi moks
liniams darbams, šalia savo studijų 
dirba taip pat Lietuviškoj Lietuvos 
Aidai radio valandėlėje ir dalyvau
ja studentų organizacijose. Dalyvavo 
studentų taprptautiniame suvažiavi 
me Columbijoje ir kitose vietose. 
Gimtadienio proga jam buvo iškeltos 
namuose vaišės, kurias suruošė jo 
tėveliai Zeferinas Juknevičius ir . . , 
Deveikytė Juknevičienė.

® Pramonininkas inž. Jonas Čeka
nauskas, savo dukrelės Olgos su
tuoktuvių proga, kurioms Lietuvių 
bažnyčioje giedojo “šv. Cecilijos” 
choras, paaukavo 5.000 pezų. Už šių 
nepaprastų aukų nuoširdžiai dėkoja 
“šv. Cecilijos” choro vadovybė.
PADĖKA

Visiems Brazilijos lietuviams, pa- 
rodžiusiems nepeprastai nuoširdų 
svetingumų priimant iš Argentinos 
atvykusius į 3-jį Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresų 0 ypač Tėvui Jo
nui Giedriui kuris nepaprastai daug 
pasidarbavo sutikdamas ir rūpinda
masis visi, Argentinos Lietuviai ne
paprastai dėkoja.

© Petras Kazlauskas gavo tele
gramų iš JAV, pranešančių, kad ten 
mirė jo brolis Juozas Velionis gyve
no Warrington-Fhiladelfijoje, mirė 
turėdamas 75 metus amžiaus š. m. 
gegužės mėn. 4 dienų, už kurį yra 
užprašytos šv. mišios gegužės mėn. 
21 dienai 9 vai. Lietuvių Auš. Var
tų Parapijos bažnyčioje.

* Juozas Šimaitis, eidamas 65 me
tus amžiaus, mirė Argerich ligoninė
je. Argentinoje paliko seserį Sofijų 
Kareivienę ir Marijų Pilat, o Lietu
voje žmonų ir kitus artimuosius.

® Pajicškomi Bronė ir Jonas Bal
siai, Antrojo Pasaulinio Kar0 metu 
pasitraukę iš Lietuvos, Kilę nuo 
šakių. Turintieji kokių nors žinių 
prašomi pranešti Juozui Rudaičui 
c. Fonrauge 3452, Buenos Aires.
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